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ně v j(!jím bytu kdykoli hrozilo

nějaké nebezpečí ukryla kalifova

ženu Vaddaha do veliké perlami

Ohnivzdorné pokladny
Materiál a zpracování to nellepší

byli posláni zkušení lékaři kteří

by Indiány poučovali o zachovává-

ní zdravotních předpisu

Z přátelských kruhů
'

i
:

i

úhrnnému počtu míst v divadlech

toho kterého města Tu jest na

prvém místě New York (celkem
]'2'l')7' míst) na druhém Londýn

míst) a na třetím Paříž
(Hí:s:il míst) O světoznámé věži

sv Marka v Penálkách která

jak známo si sřílila fiděluje
"Fninkf Jít??" že ziiovvizřízeiií

její pokračuje jenom pozvolna
Za měsíc pokročí stavba toliko o

-- !! yardů n' ilenué pracuje 100

zedníků Oprava bude dokonče-

na až v měsíci dubnu r 1011

Národní Síni 13 a "William ul Vysl

předsedka Mario Pátek předHcdka A

Duda námčMtka Mario 1'eňek tajemni-c- o

Vilh Dartoň 1418 1'oppleton avo

úřetnice Mario ICngelthaler pokladnice
Kat Řonka dozorkynij ílarin DulejS

výb maj Mario Zikmund Anna Chvi-lov-

a Anna Koieliová

Tčl Jed Sokol Omaha

odbývá své pravidelné schůze každou

druhou středu v měsíci večer vc bvč

místnosti č 2222 Ho FHb Htr Starostu
Vác Schneider mÍHtoHlarosta K W

IiartoS tajemník Kud Fibiner 2117

Ho 1'ith Ht účetník Křeček 1212

Wifliam St pokladník Fr Jelen

Sbor Boleslava č CO JČD

odbývá sví pravidelné schůzo každou

druhou nedčli v mčsíci ve 2 hod odpo-ledn-

v Národní Síní 13 a William ul

Vysl přod Anna Moravefi předsedka
Anna Krejčí 1411 Ho 16th Ht a

Anna Vančk tajemnice Vinci

Čermák 1473 So lOth St účetnico Ma-

rio Havlíček J2W Ho 11 th St poklad-nic-

Kateřina Donák 1405 So lOth Ht

vím' ii
- "i

i

1'oklii'tini '4 ))iilcfl vyioká 1'iJl p řirokA
ft 17 p Illllllllíll VAi WH IíIkt

Cena $2100
Prodiíviiiiii' pokliulny víccli mo!iifcli vill

kouli ii ceny tovární Itopoíly Jiiwlcini)
li li x)PiIhiií oljrutiMii poily

ťiřle l pro núfi kiiliiloK ohdrfttn Jej '(Jur-ni- u

ti vypliiciMič 4f

U S MAIL 0BDER HOUSE

Marnball boul ti 2ltHt
CHICAGO ILLINOIS

poupotWiit Koiii-fc-

va Ulniii') líiimamu

rí Ičči liufunl zvoiifni v uííeli
tipiloiiti-havwt- t hluchotu Ilemi
$110 putinu imll4 po ohflrj!i'iií
uhiiotu ! (J Fou&lí Wa Ontni

Ave Chlcniío 111 SUlifJl bylotlmloLíoímlíiil-húiii'ii- i

vylíčeno —

íllčný p Koiiřnk: Minim Vám pmlřkoviill zn

to Juk mi Vát litui HliUám invíilčll u unS llliilkv
noli co lio polfnlKviilii nlyti Juko Myl Jt liVlo 25 ltt
u Uiď J JI 70 lt Tuk Vám díkujciii n kiiidčinu
K'ooručuJi „i H áotou

'oniiř ťiirUck Urk Win

lo buliček Conky's
Líce Povvder (pruíck

Zdarma protl limy11) 8ííe

knížku o liriilif-it- l —

(1'ouliry llook) Po-

žádejte kteréhokoliv
"™ mbmw mmm tficlllo OlxWlOlIlllk U :

K II htcwinl 119 N 10 81 Oinitlin Nch
: VI Jiincčck Kchuvler N'l
InvlKht Itďd Uiivld ity Nch
H II Sliowcri Mnwood Neb 4il

Předplaťte se na Pokrok pouze
$100 ročně

Dr F H Kučera
čcski Mař a ranhojič

VE VEEDIOEE NEB

V každí dobů a do okolí jod na

3í)t)

Farmerský tolofon v úřadovně
Test hotov pnloužiti krajanům!

Bez léku a bez nože

vylíčí nemoce osfoopatieké

Dr M E DONOHUE
003 Kow Brandols Bldg

OMAHA NEB

Navítívto jej neb dopiSto mu 38tř

Zlatá žíla
velkou

VHeehny
vylčcoiií

žádni

iriíwech pro

Dr EDWARD
224 Ilee IJuildlng

Sloup-Sherr- y

PÍSEK" N I) — (Jtfnfi redakce I

1'ovřtrnost 'Ji ináino pěknou a

vlúliy dostatek Obiliny krámu' a

rychto rostou až rndoht no na tu

jiřírndu podívali V ho btijri ne ze-

lená a to jcKt ]ro farmáři! opravdu
ncjlcjiňí doba roční Četl jneru

pí lí Novolné z Jiurliiitffon

ťolo ti jsem nucen jí nittilovut

Přední1 ži! míla odvahu poukázati
na in ncáťiiHtiiou vÚNcň po liliovi-náit- li

a její následky do mnoho

pravdy v její slovech 'Au druhé

že má tuk vybroušený mírný u la-

skavý tón kterým dovede i ostat-

ní odzbrojit Můžeme proiienU

každý hvó náhledy a jiní mohou je

čisti JJedakei) poskytují! místo k

rozumná diskusi obětím Ktrauám

poněvadž ví že se lim tříbí náhle-

dy To jest cela správná Opilec
U žádného národa nctésí su úeté a

jest jen Kprávná vyskytují li se

hlasy které poukazují na zhoub-

nou pUHobnoht takového návyku
Vážím si takových kteří pracují
za tím mVii-u- i aby lidé zbytečně
nemařili peníze éas a svoji důstoj-

nost Ty peníze jfž vášeň ta po-

hltí mohly by hýli dány na účele

lepší Dítkům mohlo by ne dáti

lcpňf a důkladnější vzdělání a ro-

dina by také tolik nemusela strá-

dali U nán však pije ho při kaž-

dá příležitosti Když dítko- se na-

rodí otce častuje Sotva je iléeko

větší rodiče dávají mu piti pivo a

tak je na nápoj tento zvykají Dí

tě se pří tom divné tváří poněvadž
mu nápoj takový nechutná Ro-

diče měli by upíše dítěti lihoviny
ošklivili a ne na ně iiějli zvykat
S tahákem jest to totéž dá znám

rodiče kteří kupují tabák ku žvý
kání svému 15 e Murému synku
Vedle toho napájí jej pivem a tak

hned od mladého věku dítko je

jak tělesně lak i dušev

ně Mozek se lihovinami a tabákem

otupuje a xeliopnosti jeho uměn

sují Takové děcko ve škole si

špatné učí Víme dobře že dítky

opilců jsou neduživé nezdravé k

nemocem náchylné To je potom
ta naše nová generace na které
tolik si zakládáme Podívejme w

na mnohé české zábavy Většinou

se nu nich pije a kouří už jest tam
dusno l'ak m kři'í huláká a o

sklivé řečí hovoří Otce mnohdy
má i radost že hc synáček opil
Jsou mnohdy kormullivé ty výje
vy jež vidíte při mnohých našich

zábavách V Amerikánů zřídka
něco podobného je vidět i IV-stuj- i

hudbu u zpěv srdečně mezí sebou

hovoří a pěkné sy baví Tvrdí si

že lihoviny účinkují blahodárně a

člověka prý posilují Možná ale

musí jieh být i užíváno s mírou

Jinak jen člověka podráždí a pak
dostaví se otupení Se srdečným
pozdraveni J ] Lovčík

Rozmanitosti

peníze dokud nebudete vyléčeni
nemoce kimeéníkii vylčěíin bez noe Trva-It- 1

zarueeno 14 let zkUHonosti llopihte i n

lllustrovanoii knihu pojednávající o těchto ne

inui! a ženy Prohlídka Jtdurma 4ltf

IX TARRY
OMAHA NEIÍRASKA

vykládané skříně Kalif zpraven

byv o všem navštívil svou ženu v

době kdy mu bylo řečeno že se

Vuddah 11 ní nalézá Tento skryl
se jako obyčejně ve skříni Velid

pobyl chvíli 11 své ženy a požádal

ji při obchodu aby mu na znamení

své lásky darovala nějaký před
mět ve svém pokoji který si vy-

bere Ona svolila a kalií' si vybral

perlami vykládanou skříň a kázal

ji hned odnést i Ve svém bytu dal

v podlaze vykopali hlubokou já-

mu a spustil do ní skříň aijiž by se

byl o jejím obsahu přesvědčil Pra-

vil při lom "Došla zpráva jakási
k uchu mému: je-l- i pravdivá po-

chovám na vždy s touto skříní

předmět svého podezření jiení-l- i

pravdivá zakopali jsme prázdný
kus dřeva" Skříň byla zasypá
na podlaha vyrovnána a novým
kobercem zakryta Tak skonč-i-l

prý' neprozradiv ani hláskem svou

přítomnost ve skříni život nešťast-

ný Vuddah Milenka jeho rovněž

nikdy ani slovem o zvláštním ob

sahu zakopané skříně ko nezmí

nila

Jak se opíjejí

národové "necivilisovaní"

Zákaz dovozu kořalky do Afri-

ky jest zajisté oprávněným naří-

zením žel však že černoši nemuse

jí čekali na evropský alkohol

chtějí li se opiti nýbrž sami již
dávno vynalezli si opojné víno pal
mové které uvádí je do stavu bez-

vědomí A jako černoši tak na-

lezli si i jiní necivilisovaní náro

dové opojné nápoje: Korjak opí

jí se odvarem z miichomňrek
Jižního moře kávou Me-

xičan vínem z Aeave americana

Jak rafinovaným způsobem opíje-

jí se národové jichž evropská ci-

vil isa co ušetřila vysvítá ze dvou

případů Kíizné kmeny černošské

ve francouzské severozápadní A-fri-

a jinde připravují si v ná-

hradu za alkohol prorokem zaká-

zaný nápoj "bili" Dili vyrábí se

z kořene íiicbistomacee dissotis

erandifloia který jako naše a

upražen rozdrtí se na prá-

šek a pak se v koších uschová

Tento prášek mísí se ve velikých
džbánech s vodou a po ó- - až bho-diuén-

i

míchání se přeeezuje Tak-

to zhotovená tekutina bdíce oma-muj- e

Jiný opojný nápoj jest

"peyole" který připravují indi-

áni mexického kmeno líuicholů z

prastaré posvátné byliny a který

vyvolává í halucinace Tato by-

lina jest malý zejména v sever-

ním Mexiku rozšířený' druh kaktusů

jehož "ďábelské" účinky byly

známy již prvním misionářům

Sni li se neb vypijo-l- i se z ní př-

ipravený nápoj nastupuje opilost
která trvá dva až Iři dny jež ale

od "opičky" způsobené alkoho-

lem velice se liší opilý má bar-

vili představy a ncupadá do slá-

vu rozrušeného nýbrž do nálady
bázlivé a smutné

Ze světa uměleckého

Pohostinské vystupování Emmy
Destinnové v ('nnvent-íhiríDiisk- é

opeře v Londýně jest jediným ře-

tězem triumfu Velice nadše-

né psaly "Times" a "Sundav
Times" o vystoupení Destinnové v

"Aidě" Vcrdiovč Ještě nadšené- -

ji rozepsal se denník 'The Peoplc"

o jejím výkonu v (iluekové "Ar-miilě- "

Pnní že "Arniida" nedo

žila se v Londýně ještě nikdy lak

skvělého provedení jako nyní dí-

ky obdivuhodné hře Destinnové

Nic neokouzlívalo ve hře více le i

Annida Destinnová pívala ne-

jen krásně a roztomile ale i s per-

fektním výraeiu a dramatickou
dokonalosti - - Karel líuiiau ho- -

1513-1- 5 Burt 8tf Omaha Neb
TELEFON DOUGLAS 7398

Výroba a )řfrava niiiierúlnícli vod Zmrzlina ky
wliiiíi uliličitá a Koilovú voda

1!

Počet kanálů a oas ca Marsu

Známý hvězdář Sehiaparclli fchle- -

dul roku 1877 na Muchu 113 kaná

lu Dle Lowella zvětšil se počet

těchto nápadnou pravidelností vy-

značujících se stok na Marsu do

Inešního dne velice l'očítá se jich

již na 4'iO Ne j užší kanál jest Ši

roký asi 5 mil kdežto střední

šířka a ostatních měří !iO a ještě
více mil Délka jejich kolísá mezi

KK) a 1000 mílemi Tak zvané

oasy kteréž roku 1 892 poprvé na

Marsu pozoroval prof 1'ickeriníí

a to v počtu jen velice nepatrném
dosáhly dnen počtu 180 Rok co

rok jich zřcjmfi přibývá Je-l- i pů-

vod Maršových kanálu a oas sku-

tečné umělý a kilo by o tom po-

chyboval žijí na Marsu tvorové

vysoce intcllitfentní

Objevy v ílecku

Kopání na místě staré Sparty
konané britskou školou tJiénskou

za vedení li M Dawkinse mělo

jak "Times" oznamuje znamenitý

výsledek Na břehu řeky Kurotas

objeven chrám s oltářem Artemi-diný- m

na místě kde badatelé dou-

fali objevili stopy prachistorické-h- o

kultu této bohyně Tento pra-

starý oltář na oémž stála přimi-livn- í

dřevěná socha bohyně byl

pokryt pomalovanými cihlami a

vystavěn z nepálených cihel a dře-

va celek spočíval na základe z

hrubých kamenu a desek (Ihrám

jesl symetricky postaven k velké-

mu oltáři z osmého století Jent od

něho oddělen dlážděnou plochou
kde byl nalezen neobyčejný počet
obětních daríi Nové odkrytá bu-

dova jest zajímavým dokladem

primitivní dorské architektury a

jcM pravděpodobné nejslnrším do-

sud objeveiiýnim řeckým chrámem

Tajemství rodu
'A New Yorku se oznamuje: )r

V (' (tahounova domnívá se že

seznala tajemství jež dosud zaha

luje původ pohlaví narozeného

tvora a jest odhodlána výsledku
svého poznání použití u čtyř ame-rickýe- h

rodin kterým nedostává

ne mužských dědiců Mcthodu

svou o které nic bližšího neuvádí

a kterouž předem spolehlivé lze

působili na pohlaví tvoru jímž se

má počet pozemšťanu rozmnožili

zkusila prý s výsledkem přímo

skvělým u nejríiznéjšíeli plodu

rostlinných pak u domácích zví-

řat koní hovězího dobytku ovcí

vepříi a j Také její si a) ní l syno-
vé dokazují prý správnost theo-ri- e

která jest výsledkem dlouhole-

tého a pečlivého pozorování Paní

Callionnová zamýšlí výsledky těch-

to svých pozorování uložili v kni

ze kterou však dříve nevydá po-

kud theorii svou neosvědčí tím že

čtyřem vynikajícím americkým ro-

dinám Mužikých potomků postrá-

dajícím takové potomky cestou

přirozenou vývoje neopatří

Ortel nad 150000 psy
Následkem truchlivého případu

továrníka Wm Marshe z Brook-lyn- a

který jak známo před ně-

kolika dny zemřel na vzteklinu

chce zdravotní úřad v New Yorku

zahájiti vyhlazovací válku proti
všem potulným psům a komisař

zdravotní rady dr Darlinytnn za-

hájil již příslušné jednání s úřad-ník- y

společnosti pro ochrnou zví-

řat Dr Darlinyton má za to že

se v New Yorku nalézá asi Ióiiimio

potulných psů a že jich vyhlazením
bude se inoci předejiti dalším pří-

padům vztekliny Každý pes kte

rý bude dopaden na ulici bez ná-

dobku bude beZ ohledu 1111 to Ulá-

li jeho majitel licenci tubo to'

eheeii h umreeii V samém ItrooK

lhé pot llbtje prý se po ulicích 111

"otKH! psu k nimi se nikdo nehlá-

sí Dr D u lin'to!i j t 'p-n-

pivs'''l h' V NeW Volku při
Inntí rovněž tik málo piipuhi
Wtekhny jde V j llý tl Si'toýe
Hlť st i' b !il pí" v londýliě budou- -

ill se t ťitiKé pieilpiiV li dlo
VlOÍ j vsi p!"t Ml' 4M lunávilll

Ltkiř V0 Cti

(I kllilll 44I íiťikéhl li lilb Vild

dal I 1 rHtlf wlid !kl '(d

Nově ČČSlté
KNIHKUPECTVÍ v 0mazel

1246 So I3th St naproti Kašparové (nl
Dodává A oltiirává knlliy římopliiy huild ninv obruzy ulil od kiillikupfi iiuierlekidi I 7i

miiru vluitl zii pnvodnl wny CříjímA tiiž uii nových pfi'dlutlinlů pro pokrok
ti imiiitiii fiioply okrok 1'uli Co vydávaní) Novinky vždy k volnímu nahlédnuti

ny o hojnou přii-- žadi j0„ p Kořínek Inujil--

í
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l

l
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Oteklé a potící se nohy
Potí-l- i se vaši nohy přílišně

otekají-l- i tu není lepšího
prostředku nad Sevcrňv Prásek
na nohy kterýž odstraní onen ne-

příjemný zápach oteklých potí-
cích se nohou Vykoupejte si no-

hy před odchodem na lůžko Po-

lom ráno vtírejte trochu Severova
Prášku nu nohy v postižená místa
a vsypte malou část do střevíců
Tím uchováte si suché nohy i obuv
Cena 2óc Na prodej ve všech lé-

kárnách V V Severa Co Cedar
líapids íowa

Adresář českých spolků

Lože Jan Hus č 5 Eytířú Pythia
oilhývíi pravidelné sví scLfixo druhý a

fHvrtý čtvrtek v Hukolovnó Hchůze
zuluijiijo ho přesuň v 8 hodin vcít-- r —
Vel kanclíř J W Zornn místokancléř
Fr Novák prelát Leo Soukup cercino-riiií- ř

John 1'oHplchaI K Jt & B Kud
1'íliiiKfir M o£ F 11 V Prochňska po-

kladník Kil Koich zbrojmíatr Fr Pros
vnitrní Htrdž Fr Jolon venkovní stráž
Jm WM

Podp Bokol Tyrá č I
odhývá nv6 pruviddné Hehfizo v BÍni p
J V Kuípani první nedéli a třotí pon-
dělí v mÉHÍei Píedacdu Fr 8vojtek
rnÍHtopíedHeda Jiří Piťha tajeinník V

IMilíř J2Ó2 Ho Mth Ht úíctník A
F Novák 1210 Ho 13th Ht pokladník
Wm Vučííik dozorco iiml Korunda ná-

čelník Ant VaSíik pruporeřnik Jnkub
lioud-i- r

výlj muj nu 'i roky Frank Svo-

bodu

T&oor Nobrauka č 4771 MWA

odbývá nvó pravidelní kkIjůzo každou
prvou a třetí Htředu v měniči v 8 hod

věr v HokolovnČ na již ]'{ ul —
kormul Fr Jlnllý konHul

Mat V tava návodčí Fr 1'ěidiotu klerk
' Iihh HmrkovHký 'JIHl Ho :'íth Ht
bankéř Juhn (iil liorád průvodčí Jw
Htunék vnitřní HtráŽ Ant liárta venk
slríiž Josef Wolf

Tibor NobraHBká Lípa č 183 WOW

odbývá hvij gtdiůw: (vadéeí kuždý jirv-n- í

čtvrtek obchodní každý třetí čtvrtek
v měsíci v Hokolovní na jižní 13 ul
— Vj-h- konsul Fred V Hláina volící
konttul John Pospíchal Ht mÍHtokonmil
J ÍCoJič klerk John 1'onpíchttl ml
1408 William Ht baukčř A F Novák
průvodčí Fr Svoboda vnitřní stráž A

Hnilička venkovní stráž Fr Janda vý-
bor majetku J V Kašpar Jumoi Síp a
Kud Fibiii('er

Tábor Bohemia C 2015 E N A

odbývá hví pravidelní Behfizo každé
první pomleli v intuici v Bokolovnč

Ho 13th Ht PředHcdka Anna
Žiíkovská místopředsedka Dora Mla-
skní kanclčřka M Štruklová tajemni-
ce Anna Chleborád 2027 Ho 18th Ht

pokladnifO Mario Urbánek maržálkv
Maric Wlna a Mario Příborský vnitřní
stráž M Moravec venkovní stráž F
Hudín výb maj Anna Šemík M Fil-Ií)p- i

a Anna Ilirnler

Podp Sokolky Tyrš č I

odbývají hví pravidelní schůze jednou
měsíčné a sice každou čtvrtou nedéli v

siní p J V Kašpara Předuedka Anna
Piťlia IDU) Ho feth St miHtopředsedka
líosio David tajemnice Anna Hvojtek
2!'t2 Ho Pith Ht účetnico Emilie (Jhk-bor- ád

ir02 William Ht pokladniee
Anna Iirodil dozorkyní Mario VaSko

výb maj Kmilio Moravec Anna Vu-ně- k

a Anna l'hl borád tičttiil výbor
Marie V aVik a Anna Svačinu

Lože VóniOHt Západu i 471 F U A

odbývá ívé pravidelné schuzo každou
druhou neděli v měsíci ve 2 hod odp
v fini 1 V KaApara na již 13 ul
Pii'iKi da John Virúk mÍHtn[i!ed'du J
Iivofiik taj hIcč Antonín Třtika ml

i:o'i Ho iith Ht pokladničtí M Do-žděi- li

pruvolkyní M llufniaii mile
trd iistvi ll Martinik pravda M OUa
vnitřní utraí A Krajíček venkovní
ítrái J Novák výb nnij M Perun J
lti4 m A Dťuřák

Tibor Myrt ř V2i R N A

íIbývá & pruviiUInč nobůn každou

pfvnl lu'd[ v itiěsirí v Narudni Síni
n i II n WilUatil ul X} prorokvi£
1 fa S!ánm rrorikvnA Kut Vilerbov
i4 iuitoprork ni Aiitoni! Nuvotiiá
ít n no u I rtit ii ríukiii llii) Hi

lih St ( k!iidit- Marin llouk' k!n
W a Jw ř4 ítipit lniriitk4 Ann i

Kouli-ik- i vniiriii r j i Kl Adtm
i! ni :i ii Př ilit nu v v U in ii

i"r utika l'i'k I miíI ll iiliil a Ann4

Žt ki
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il)i4 til!i0 l !!' I i

li n I v hvi'I v Nk-diiv-

i:: i n nu si ritntk %'#
niii nitiij'(cik luiif4 u

ki-'- t i i!tť 'i4(i)l V)vk( ll"'T

Neodkládejte! Škoda každé ztráty času!

Ji

Ti i v

Bottling Co

HOSTINEC i
arnani ulh-i- '

PLZEŇSKÉ z MéSťanskeho pivo í
1

Uložte své peníze do do brého pozemku nyní a budete je
míti uloženy nejjistěji a na nejlepší úrok Máme laciné far-

my v dobrých krajinách a prodáme je za východných podmí-
nek Máme pozemky v Nebrasee v Jižní a Severní DakotS
Wisconsinu Minnesotě Kansasu a Texasu

Velký výběr různých obchodil v českých osadách na pro-

dej Pište nám kdo chcete jiti do saloonu hotelu lékárny
do řeznického železákskélťo anebo jiného obchodu Pište če- -

idrv na OTtt

3 PRAGUE LAND & IMMIGRATION CO PRACUE NFR

Jncjstarsí a nejlepší místo pro echůzku jest

Fíl MAIIRPRA ItESTA URANT A
mi ifinuiikiin

v řWe K10d l

tj Pravá importovaná piva na cepu
ví viiru v v cecnacu nouraii JMunicn jíavaria pivo nvo Aniícudor- -

( liiiwh a Bvetoznámó FauBt získalo rozsáhlou reputaci
vJ Kavárna pro dám? nalézá 86 na druhé podlaze 40tf

Chcete-l- i l {jeiiize ktljitu hí nukne li iiús

Jodiii) obehml lia Západě v ktifrm t jmuze vy-

rábějí a prudáviiji sukně víehu druhu Zatiíóti
Mikně dle míry žádmm zvlitin

I'ipiíte sl pru n uy a katln' 4lkl

SKIRT STORE 322 No

Texas je místem

Ij ně řiriniiii ni po d li ii k Mírné

16th St Omaha Neb

které hii ditp Texas jest nejletSím
Státem pri dotnnv in í

riiiilii" piieiiiky r fiř tih i 1ti1 iklu
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Geo F Lupton G P A„ San Antonio Tox

Podzemní maurská pevnost
V Scrre Daire v jižním Portu-tfalsk- il

jest velké vzrušení nad ob-

jevem podzemní malířské pevnosti
která prý skrývá velké poklady
Skládá se velkého počtu podzem-

ních chodeb komor stáj! a záxo-bárc-

a byla zřízmi patrné v ilobč

kdy Maurové byli PiuUiirubi ze

zenu" zle zatlačováni V

poi!iiiidi i Místnostech iwilecna

bsk sla kovtrr a elký počet zbra

n dýk mečů a Křivých Auvlí t
nich mnohé byly nsárny dnilm-kain- i

Konečně itah ciia velká zi-fils- i

zbitých u stříbrných minci V

pánům se Imi-liv- pokračuj' a

l ilií loié objevy
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ské ujery v DráiLinceh pí s vše- -
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lať Se 'bucku Nepomýšlí šil

niváítti li kde Jinde stálý pllu'r
- víib ifitá op ra dvorní se o ně-le-

i

silné jimi - nýbrž bude
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v lahvích

z pivovaru
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